NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

a) NOTAS DE DESGLOCE 
I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

ACTIVO 

1.- Efectivo y Equivalentes de Efectivo. 

El saldo que se refleja en Efectivo y equivalentes de efectivo asciende a un importe  de 

$6,914.31 (Seis mil novecientos catorce pesos 31/100 m.n.), lo cual corresponde a cajas chicas de  
fondos de ejercicios anteriores, que no fueron reintegrados por el personal responsable y que 
están en un proceso administrativo en la Contraloría. 

Las Cuentas Bancarias de disposición inmediata se integran por once cuentas de cheques

[...]

2.-Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes, Bienes o Servicios 

Concentra los Derechos a Favor del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia (DIF) 
a corto plazo por Deudores Diversos, así como cualquier adeudo de naturaleza análoga, el importe 
de este concepto asciende a la cantidad de $718,010.85 (Setecientos Dieciocho Mil Diez pesos   
85/100 m.n.).  

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 
EQUIVALENTES 

IMPORTE 

DEUDORES DIVERSOS 439,731.66 

DEUDORES DIVERSOS VELATORIO 264,550.00 

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS 1804.22 

$   706,085.88 

DERECHOS A RECIBIR BIENES Y SERVICIOS IMPORTE